СОЮЗ "ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ"

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» февраля 2019 г.
	               г. Иркутск
	                № 36-7

	О квоте на награждение в 2019 году наградами ФНПР и Иркутского Профобъединения

		Постановлением Исполкома ФНПР от 27.11.2018 года № 7-2 утверждена квота  на 2019 год на награждение нагрудными знаками ФНПР «За заслуги перед профдвижением России», «За активную работу в профсоюзах», «За содружество», Почетной грамотой ФНПР и Почетным дипломом ФНПР.
	Исходя из числа членов профсоюзов Иркутскому  Профобъединению выделено:
	Нагрудных знаков ФНПР «За заслуги перед профдвижением России»
	- 1

	Нагрудных знаков ФНПР «За активную работу в профсоюзах»
	- 2

	Нагрудных знаков ФНПР «За содружество»
	- 1

	Почетных грамот ФНПР
	- 7

	Почетных дипломов ФНПР
	-1

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:
	1. Распределить грамоты, указанные знаки и дипломы среди членских организаций Иркутского Профобъединения (приложение № 1).
	2.1. Утвердить на 2019 год квоту на награждение:
	Почетной грамотой Иркутского Профобъединения
	- 50

	Почетным дипломом Иркутского Профобъединения
	- 10

	2.2. Распределить грамоты и дипломы среди членских организаций Иркутского Профобъединения (приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]	3.   Департаменту финансов и учёта выплачивать вознаграждение за счёт членских профсоюзных взносов в размере 5000 (пяти тысяч) рублей за Почетный Диплом Иркутского Профобъединения и в размере 3000 (трех тысяч) рублей за Почетную грамоту Иркутского Профобъединения.
	4. Списание расходов производить по статье «Премирование профсоюзного актива» сметы доходов и расходов Иркутского Профобъединения на 2019 год.
	5. Членским организациям Иркутского Профобъединения обратить внимание на своевременное (за 2 месяца до награждения наградами Иркутского Профобъединения и за 4 месяца до награждения наградами ФНПР) предоставление и качественное оформление наградных документов в соответствии с Положениями о наградах ФНПР, наградах Иркутского Профобъединения.
	6. Предусмотреть возможность выделения дополнительной квоты на награждение Почетной грамотой Иркутского Профобъединения, Почетным дипломом  Иркутского Профобъединения, в связи с юбилейными датами профсоюзных организаций, при условии своевременного представления наградных документов.

Председатель                                                                                                                  А.Н. Оболкин